各 位                                                     2017 年 11月吉日

北海道高等教育研究所（ＨＩＨＥ）

代表理事 小山  修

同  姉崎 洋一

北海道高等教育研究所の 2017 年度第 2回研究会のご案内

謹啓

日頃、北海道高等教育研究所の研究活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、北海道高等教育研究所は 6月の総会と兼ねての研究集会に引き続き、方針に基

づいての第 2回目の研究会を開催します。

研究会のテーマとしては、北海道私大における、地域や市町村(稚内市)と(稚内北星

学園)大学との関連がどのように展開してきているのか、そこでの課題などを検討する

ものです。

当日、稚内北星学園大学の斉藤学長をお招きして、下記のとおり、研究会を開催する

ことになりました。稚内北星学園大の例は、さまざまな問題を抱えているものの、具体

的な取組みで成果を上げつつある、北海道私大と地域・市町村との関係を考えるうえで

参考になる好例と思われます。

皆様におかれましては、お忙しいことと存じますが、ご参加をいただきたくご案内を

します。                                 敬具

記

Ⅰ.   開催日時 2017年 11 月 13 日(月曜日)

１． 研究会時間  午後 6時～8時頃

２．場  所    かでる 2・7 750研修室(別紙・添付)

Ⅱ. 研究会のテーマと報告者

１．報告者について

仮題:「稚内北星学園大学の現状と地域・稚内市との関わりについての課題」

        稚内北星学園大学・斉藤吉広学長

２．討論

問合せ先

北 海 道 高 等 教 育 研 究 所 （道高等教育研）

〒060-0001 札幌市中央区北 1条西 10丁目  原田ビル 3F

TEL：011-261-3820／FAX：011-272-8186／E-mail： doshikyoso@ybb.ne.jp

mailto:doshikyoso@ybb.ne.jp

アクセスマップ

最寄りの交通機関

• JR 札幌駅南口：徒歩 13分

• 地下鉄

  さっぽろ駅（10番出口）：徒歩 9分

  大通駅（2番出口）    ：徒歩 11分

  西 11丁目駅（4番出口） ：徒歩 11分

• JR バス北 1条西 7丁目（停留所）：徒歩 4分

• 中央バス北 1条西 7丁目（停留所）：徒歩 4分

• 公共地下歩道（地下歩行空間から北 1条地下駐車場連絡口をお通りください）

1番出口：徒歩 4分